平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日)

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

平成29年9月26日
各 位

上場会社名 第一実業株式会社
代表者 代表取締役社長 宇野 一郎
（コード番号 8059 ）
問合せ先責任者 経理部長（兼）営業会計第一部長 岡田 秀樹
（TEL 03-6370-8697）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 102,000 2,300 2,500 1,500 28.18
今回修正予想(B) 76,000 2,300 2,500 1,400 26.30
増減額(B-A) △26,000 ― ― △100
増減率(%) △25.5 ― ― △6.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

76,202 2,973 3,148 1,820 33.94

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 177,000 4,700 5,000 3,100 58.23
今回修正予想(B) 177,000 4,800 5,100 3,100 58.23
増減額(B-A) ― 100 100 ―
増減率(%) ― 2.1 2.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

154,120 5,844 6,166 3,338 62.47

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,000 1,800 1,200 22.54
今回修正予想(B) 66,000 1,800 1,100 20.66
増減額(B-A) △26,000 ― △100
増減率(%) △28.3 ― △8.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

67,395 2,653 1,616 30.14

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 155,000 3,800 2,500 46.96
今回修正予想(B) 155,000 3,900 2,500 46.96
増減額(B-A) ― 100 ―
増減率(%) ― 2.6 ―
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

134,186 4,772 2,492 46.63

修正の理由
大型プラントの納期が第３四半期以降にずれ込んだため、連結・個別ともに第２四半期の売上高を減額修正するもので
す。第２四半期の各利益については、大型プラントの粗利率が低い一方、産業機械事業およびエレクトロニクス事業の需
要が旺盛であることから、営業利益および経常利益の予想は据え置きますが、最終利益は、投資有価証券の評価損計上
が見込まれることから、連結・個別ともに減額いたします。
平成30年３月期通期の業績予想は、売上高および最終利益は据え置きますが、産業機械事業およびエレクトロニクス事
業の需要が旺盛であることから、営業利益および経常利益の予想を連結・個別ともに増額いたします。
なお、配当予想の修正はありません。

※１ 「1株当たり四半期純利益」および「1株当たり当期純利益」は、平成29年10月１日付で普通株式５株を１株とする
 株式併合を考慮しない金額を記載しております。

※２ 上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々
な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上